

## **Protokół Nr XXII/20**

z s e s j i Rady Miasta Działdowo  
odbytej w dniu 30 września 2020 roku, w sali zamkowej, pod przewodnictwem **pana Romualda REMISZEWSKIEGO** - Przewodniczącego Rady Miasta.

Sesja trwała w godz. 10<sup>00</sup> – 10<sup>40</sup>

Ustawowy skład Rady wynosi - 21 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - uczestniczyło 17 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pan Andrzej WIŚNIEWSKI - Zastępca Burmistrza Miasta

Pani Beata SZYDŁOWSKA - ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta

Pan Jakub ZIĘTY - Radca prawny Urzędu Miasta

Prezesi Spółek Miejskich

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta

Przewodniczący Zarządów Osiedli

Lokalne media.

### **Przebieg sesji**

#### **Pkt 1**

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej prawomocność, powitał uczestników obrad oraz tych wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem elektronicznych środków masowego przekazu.

Przewodniczący Rady odczytał informację dotyczącą transmisji obrad Rady.

(Informacja stanowi załącznik do protokołu).

#### **Ad. pkt 2**

*Zmiany porządku obrad.*

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Nie zgłoszono żadnych zmian, wobec czego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada będzie obradowała zgodnie z przedłożonym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji.
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady.
6. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.
7. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2020-2030.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2020.
10. Informacje o:
  - kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku
  - przebiegu wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2020 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Działdowie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Działdowie.
13. Przedstawienie Radzie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławnika
  - wystąpienie Przewodniczącego Zespołu Opiniującego.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się do wszystkich, iż: „w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne uczestników sesji prosi o zwięzłe i krótkie wypowiedzi i rzeczową dyskusję, aby wypowiedzi ograniczyć do minimum. Osoby referujące projekty uchwał, aby zminimalizowały swoje wystąpienia do rzeczy najważniejszych, w związku ze stanem pandemii który występuje w Polsce i w naszym Powiecie. „Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznaję że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu.

Przewodniczący Rady zgłosił formalny wniosek, aby sprawozdania z punktów 4, 5, 6 i 7 porządku obrad zostały złożone w formie pisemnej do protokołu z dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Rada - 17 głosami „za” przyjęła złożony wniosek jednogłośnie.  
(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

### **Ad. pkt 3**

#### *Przyjęcie protokołu z XXI sesji.*

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XXI sesji został sporządzony i był do wglądu w Biurze Rady. Obecnie wyłożony jest na sali obrad. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zwrócił się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu bez odczytania.

„Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznaję że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu.

Rada jednogłośnie - 17 głosami „za” przyjęła protokół z XXI sesji.

(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

### **Ad. pkt 4**

#### *Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.*

Przewodniczący Rady przekazał sprawozdanie w formie pisemnej do protokołu.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik niniejszego protokołu).

#### **Ad. pkt 5**

##### *Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady.*

Zastępca Burmistrza złożył sprawozdanie w formie pisemnej do protokołu.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik niniejszego protokołu).

#### **Ad. pkt 6**

##### *Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.*

Zastępca Burmistrza poinformował, że sprawozdanie pan Burmistrz przedstawi na następnej sesji.

#### **Ad. pkt 7**

##### *Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjny.*

Przewodniczący Rady zwrócił się do przewodniczących komisji stałych Rady Miasta o złożenie sprawozdań do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury pani Wanda Milewska poinformowała, że Komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska pan Jerzy Cybulski złożył sprawozdanie do protokołu. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Adam Szczypiński złożył sprawozdanie do protokołu. Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pan Andrzej Przybyszewski złożył sprawozdanie do protokołu. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pan Patryk Piekarski złożył sprawozdanie do protokołu. Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pan Marcin Ogrodowczyk

złożył sprawozdanie do protokołu. Przewodniczący Komisji Sportu, Kultury Fizycznej, Turystyki i Rekreacji pan Leszek Gołębiowski złożył sprawozdanie do protokołu. Przewodniczący komisji doraźnej statutowej pan Zbigniew Kociela poinformował, że komisja nie obradowała dotychczas.

(Sprawozdania stanowią załączniki niniejszego protokołu).

## **Ad. pkt 8**

### Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto

#### Działdowo na lata 2020-2030.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przesłany w materiałach sesyjnych.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby bez omawiania projektu uchwały przejść do dyskusji, a ewentualne pytania kierować do pani Skarbnik.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – zaproponował, aby jednak pokrótce przedstawić czego dotyczy dany punkt, nawet jeżeli nie będziemy zadawać pytań, to taka informacja dla mieszkańców, by była, żeby było wiadomo czego dotyczy.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta - poinformowała, że zmiany są liczne i dość istotne. W Wieloletniej Prognozie Finansowej wykraczającej poza rok 2020 wprowadzono przedsięwzięcia: Centrum Aktywności Rodzinnej z udziałem środków unijnych na 2021 rok, jest to kwota 2.285.000 zł. Rewaloryzacja budynku pokoszarowego 22.000.000 zł. Przebudowa ulic: Wolności – Młyńska 4.500.000 zł, Sukertowej-Biedrawiny 650.000 zł, Krasickiego 1.150.000 zł, Karłowicza 350.000 zł, to są kwoty w 2021 r. Są to przedsięwzięcia realizowane z udziałem dotacji i środków unijnych. Wpływy są następujące: 22.000.000 zł z tytułu rewaloryzacji koszar jest to wniosek złożony do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 3.600.000 zł na ul. Wolności i Młyńska, jest to wniosek złożony do Funduszu Dróg Samorządowych. Aplikacja o środki unijne na Centrum Aktywności Rodzinnej przewidywany wpływ 1.997.500 zł.

Na rok 2021-2023 zmieniono plan sprzedaży majątku, w roku 2021 został zwiększony o 2.163.130 zł.

Dochody i wydatki bieżące skorygowano o naliczenie subwencji i wydatków bieżących wynikających z przekazania Liceum Ogólnokształcącego do Powiatu. Wydłużono okres realizacji i zabezpieczono środki na „Gminne przewozy pasażerskie” oraz zimowe utrzymanie ulic, chodników i przystanków do roku 2024.

Przygotowana Wieloletnia Prognoza Finansowa w takim kształcie spełnia wymogi ustawowe w zakresie wskaźników stwierdziła pani Skarbnik.

Dziękuję!

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nie było chętnych do dyskusji, wobec czego Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada jednogłośnie - 17 głosami „za” podjęła uchwałę

**nr XXII/194/20**

w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2020-2030** (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

### **Ad. pkt 9**

#### *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2020.*

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przesłany w materiałach sesyjnych.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów i uzyskał pozytywną opinię.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta – poinformowała, że w budżecie uregulowano następujące kwestie: zwiększenie dopłat do przewozów autobusowych z jednoczesnym zmniejszeniem dotacji Gminy Działdowo w tym zakresie. Zaniechanie realizacji projektu „Rewitalizacji Starego Miasta”. Wprowadzenia do budżetu środków „Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”.

Na skutek analiz planu dochodów i wydatków wprowadzono zmiany oparte o przewidywalne wykonanie w szkołach, przedszkolach, MOPS i Urzędzie Miasta. Szczegółowy opis znajduje się w uzasadnieniu do uchwały.

W zadaniach inwestycyjnych w zakresie dróg wprowadzono przebudowy ulic: Sukertowej-Biedrawiny, Krasickiego, Karłowicza. Wielkości przypadające i planowane do realizacji w 2020 roku dla ul. Sukertowej-Biedrawiny - 750.000 zł, Krasickiego - 1.250.000 zł, Karłowicza - 250.000 zł i są to środki w ramach „Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”. Zwiększono zadanie dotyczące rozwiązania komunikacyjnego ulic Wyszyńskiego – Orzeszkowej o 60.000 zł. Wprowadzono dla roku 2020 na rewaloryzację budynku pokoszarowego 1.000.000 zł jest to nasz udział własny. Nowe zadanie dotyczące tablicy pamiątkowej z okazji „100-lecia Przyłączenia Ziemi Działdowskiej do Polski” jest to kwota 30.000 zł.

Deficyt w stosunku do poprzedniego zmniejszył się o 385.418,87 zł, zwiększyły się natomiast wolne środki o taką kwotę. Ogółem wolnych środków pozostało 541.807 zł, są to środki które pozostały w ramach „Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych” do wykorzystania w roku następnym.

Dziękuję!

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – po ostatniej sesji i rozmowie z panem Burmistrzem Mrowińskim uzyskałem informację, że ul. Karłowicza będzie równolegle remontowana z ul. Lenartowicza. Czy coś się zmieniło, czy tu chodzi o dotacje zewnętrzne, bo taką informację uzyskałem w formie ustnej? Tam chodziło o zmianę kierunku ruchu, aby ułatwić komunikację przy Szkole Podstawowej nr 3?

Pan Andrzej WIŚNIEWSKI – Zastępca Burmistrza Miasta – wyjaśnił, że jeżeli pozwolą na to finansowe możliwości to tak będzie. Na chwilę obecną mamy wykonaną dokumentację na ul. Karłowicza. Ta dokumentacja czeka już kilka lat na realizację, w tej chwili takie środki pojawiły się i chcemy jak najszybciej zrealizować tą inwestycję. Czy uda się przy remoncie ul. Karłowicza zmienić organizację ruchu na ul. Lenartowicza, to zależy jak te przetargi się rozstrzygną. Chcemy jeszcze w miesiącu październiku ogłosić przetarg, aby jak najszybciej wyłonić wykonawcę.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – ale nie wykluczamy tego?

Pan Andrzej WIŚNIEWSKI – Zastępca Burmistrza Miasta – nie wykluczamy tej możliwości, ale nie jest to na 100% pewne.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady Miasta – stwierdził, że remont ul. Krasickiego, to wspaniała wiadomość dla mieszkańców tej ulicy, ale także dla dzieci i młodzieży które uczęszczają do Szkoły Podstawowej nr 4. Dzięki powiązaniu dużych inwestycji ze środkami zewnętrznymi możemy wykonywać więcej inwestycji. Dlatego zasadnym było poczekać trochę na tą inwestycję, pojawiły się środki i dzisiaj możemy wykonywać dodatkowe inwestycje razem z remontem ul. Krasickiego, która jest kosztowną inwestycją.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada jednogłośnie - 17 głosami „za” podjęła uchwałę

### **nr XXII/195/20**

w sprawie **zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2020** (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

#### **Ad. pkt 10**

##### *Informacje o:*

*-kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku*  
*-przebiegu wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury*  
*za I półrocze 2020 roku.*

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że informacje przedłożone przez Burmistrza Miasta Wysokiej Radzie, zostały przesłane radnym drogą elektroniczną. W zawiązku z realizacją punktu porządku obrad sesji chciałem poinformować, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wydał pozytywną opinię o przedłożonej przez Burmistrza Miasta Działdowo informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku. Uchwałę nr RIO.VIII-0120-365/20 z dnia 02.09.2020 r., otrzymali radni w swoich materiałach sesyjnych.

Komisja Budżetu i Finansów nie miała uwag do kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020, jak również do wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2020 roku.



Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni zapoznali się z tymi informacjami i ewentualne pytania w tej sprawie mogą kierować do pani Skarbnik lub pana Burmistrza.

Nie było chętnych do dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady stwierdził, że radni zapoznali się informacjami przedłożonymi Radzie Miasta przez Burmistrza Miasta odnośnie kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku, o przebiegu wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2020 roku.

### **Ad. pkt 11**

#### *Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Działdowie.*

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że pkt 11 i 12 dotyczy tych samych projektów uchwał w podobnym brzmieniu. Projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przesłany w materiałach sesyjnych. Punkt 11 dotyczy działki nr 844/75 o powierzchni 0,0048 ha.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska, która wydała pozytywną opinię. Ewentualne pytania w toku dyskusji proszę kierować do pana Stanisława Dobrackiego lub pana prezesa PGKiM.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – podziękował panu Naczelnikowi Dobrackiemu i pracownikom wydziału GPI za mapki, które załączane są do projektu uchwały i że obraz tych mapek jest widoczny również dla mieszkańców.

Radna pani Wanda MILEWSKA – zwróciła się z zapytaniem, gdzie te działeczki wizualnie się znajdują? Oprócz tej mapki żeby pan naczelnik powiedział dokładnie gdzie się znajdują.

Pan Stanisław DOBRACKI – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Planowania Inwestycji – wyjaśnił, że pierwsza działka o powierzchni 0,0048 ha znajduje się we wschodniej części miasta Działdowo. Jest to osiedle Leśna i ta działka znajduje się dokładnie na końcu ul. Rubinowej i jest to miejsce w którym planowana jest przepompownia ścieków dla PGKiM w celu skanalizowania tego obszaru miasta.

Natomiast druga działka o powierzchni 0,0016 ha zlokalizowana jest przy ul. Marii Konopnickiej. Jest to działka ze skarpą dla PGKiM w celu wykonania prawidłowo ogrodzenia, zabezpieczenia terenu przed przechodniami, mieszkańcami Działdowa.

Nie było więcej chętnych do dyskusji wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada jednogłośnie - 17 głosami „za” podjęła uchwałę

#### **nr XXII/196/20**

w sprawie **zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Działdowie** (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

#### **Ad. pkt 12**

##### *Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Działdowie.*

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki nr 214/1 o powierzchni 0,0016 ha. Projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przesłany w materiałach sesyjnych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Ochrony Środowiska. Ewentualne pytania proszę kierować w toku dyskusji do pana naczelnika lub pana prezesa PGKiM.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada jednogłośnie - 17 głosami „za” podjęła uchwałę

#### **nr XXII/197/20**

w sprawie **zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Działdowie** (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

### **Ad. pkt 13**

#### Przedstawienie Radzie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławnika - wystąpienie Przewodniczącego Zespołu Opiniującego.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poprosił pana Patryka Piekarskiego Przewodniczącego Zespołu Opiniującego ds. zaopiniowania kandydatów na ławników i przedstawienie Opinii Zespołu o zgłoszonych kandydatach.

Pan Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Zespołu Opiniującego – poinformował, że opinie o zgłoszonych kandydatach na ławników otrzymali radni drogą elektroniczną. Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników został powołany Uchwałą nr XVI/155/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 19.03.2020 roku w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających do sądów powszechnych na kadencję 2020/2023 w składzie: Patryk Piekarski - Przewodniczący Zespołu, Bogumiła Reda oraz Leszek Sosnówka.

Do Urzędu Miasta Działdowo wpłynęło jedno zgłoszenie złożone przez uprawnioną grupę obywateli w dniu 30.06.2020 roku na kartach zgłoszenia według wzoru ustalonego rozporządzenia. Zespół dokonał analizy zgłoszenia kandydata na ławnika na posiedzeniu w dniu 29.09.2020 roku pod kątem spełnienia przez kandydata wymogów ustawowych określonych w art. 158 i art. 159 ustawy.

Zespół szczegółowo przeanalizował informację z dnia 16.07.2020 roku Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, która wpłynęła na wniosek Rady Miasta Działdowo w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydacie na ławnika. Zespół po dokonaniu analizy zgłoszenia stwierdza, że kandydat do Sądu Rejonowego w Działdowie zgłoszony przez 50 obywateli nie spełnia wymogu określonego w art.158 §1 pkt 2 ustawy.

Wymienione wyżej dokumenty, protokół z odbytego posiedzenia Zespołu oraz lista obecności stanowią dokumentację, która jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – czytając treść punktu który jest wymieniony jako argument, że osoba nie spełnia wymogu w art. 158 pkt 2 ustawy „jest nieskazitelnego charakteru”. Proszę o wytłumaczenie, bo nie bardzo rozumiem jaką to może mieć podstawę do odsuwania osoby na bazie punktu, który dla mnie jest nieczytelny w swojej formie?

Pan Jakub ZIĘTY – Radca prawny Urzędu Miasta – wyjaśnił, że osoba w okresie przynajmniej w którym kandyduje nie była skazana ani na grzywnę, ani na mandat, ani za inne wykroczenie przeciwko przepisom prawa. Tutaj w tym przypadku z takim zdarzeniem mieliśmy do czynienia zgodnie z informacjami od Komendanta Wojewódzkiego Policji, osoba ta była ukarana mandatem. Według przepisów prawa tak należy interpretować „nieskazitelnego charakteru”, dotyczy też tego że osoba nie jest ukarana nawet mandatem, bo ma oceniać też inne osoby ma orzekać jako „sędzia”. I to jest jakby przesłanką do odmowy uznania tej osoby za spełniającą wymogi tego jednego punktu.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem, czy to jest nasz paragraf wewnętrzny przez nas przyjęty, czy tak wynika z ustawy?

Pan Jakub ZIĘTY – Radca prawny Urzędu Miasta – w uzasadnieniu zostały wymienione przepisy ustawy.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – pozwolił sobie na mały komentarz, że za chwilę „osoba nieskazitelna” będzie rozliczana z kartek do spowiedzi. Człowiek chce pracować, dostaje poparcie 50 osób, a na podstawie mandatu zostaje wykluczony. Jest to absurd moim zdaniem, ale nie wiem czy państwo podzielą moją opinię?

Pan Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Zespołu – takie mamy przepisy, mogą mieć podobne zdanie na ten temat jak pan radny, ale niestety obliuguje nas ustawa. Otrzymaliśmy informację od Komendanta Wojewódzkiego Policji, że ta osoba otrzymała rok temu mandat za przekroczenie prędkości i nic nie możemy z tym zrobić.

Radny pan Andrzej TESSAR – zwrócił się z zapytaniem, czy na tym kończy się wybór, czy będzie kontynuowany?

Pan Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Zespołu – wyjaśnił, że na tym nasza praca obecnie się kończy.

Radny pan Andrzej TESSAR – czy jak wybór ławnika nie został dokonany, to zamyka to procedurę na dalsze postępowanie, czy inni kandydaci mogą zgłaszać się celem uzupełnienia tego wyboru?

Pan Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Zespołu Opiniującego – poinformował, że termin zgłaszania kandydatów na ławników był do 30 czerwca 2020 roku.

## **Ad. pkt 14**

### *Wolne wnioski i informacje.*

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są jakieś wolne wnioski i informacje. Jeśli tak, to proszę o ich przedstawienie. Jeżeli są to dłuższe wnioski, to proszę je złożyć na piśmie.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem czy kolejne sesje po wprowadzeniu dla naszego powiatu „czerwonej strefy” będą odbywały się na sali zamkowej, czy byłaby możliwość przeprowadzenia sesji zdalnej?

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady - wyjaśnił, że na Komisji Budżetu i Finansów zgłosił taki wniosek. Wcześniej takie rozmowy odbyły się z panem Sekretarzem żeby stworzyć system do głosowania zdalnego kiedy rozpoczęła się pandemia. Wtedy nie było takich możliwości technicznych. Dzisiaj widzimy, że ta pandemia się rozwija i zgłosiłem tą propozycję żeby przyjrzeć się tej sprawie jeszcze raz pod kątem techniczno-informacyjnym jak i prawnym.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – poinformował radnych że w końcu rozpocznie prace Komisja Statutowa i jeżeli są jakieś propozycje to proszę je składać do Biura Rady.

Radny zwrócił uwagę, że jest jedna rzecz do przemyślenia, że w okresie pandemii niektóre osoby nie mogą uczestniczyć w obradach sesji rady miasta, co się wiąże z tym że ich diety będą w pewnym procencie obcięte. W rozmowie z kolegami doszliśmy do wniosku, że to też trzeba ująć, bo jeżeli to nie jest zależne od nas, od państwa bo mamy kwarantannę z różnych powodów to też powinno być stosownie zapisane. Oczekuję od państwa pewnych propozycji.

Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI – poinformował członków Komisji Sportu, że tuż po sesji zaprasza na krótkie spotkanie.

## **Ad. pkt 15**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady zamknął obrady XXII sesji Rady Miasta /10:40/

Protokołowała:  
R. Bielkowska

Przewodniczący Rady:  
Romuald Remiszewski